
           REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                       GRAD OMIŠ                                                                                 
               Gradsko vijeće 
                                                                                                         N  A  C  R   T 
KLASA: 335-01/23-01/02 
URBROJ: 2181-7-04/1-23-2 
Omiš, ************** 2023.g. 
 
 

Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine „ broj: 30/09., 55/13., 
153/13., 41/16., 114/18. i 14/21.) i članka 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša 
broj  4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Omiša, na ... sjednici održanoj 
dana .................... 2023. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o lokacijama na kojima je moguće prekoračiti dopuštene razine buke 

tijekom održavanja javnih događanja 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se lokacije na kojima je moguće prekoračenje dopuštene razine 

buke i putovi za dolaženje i odlaženje sudionika javnih događanja na području Grada Omiša. 

 
Članak 2. 

Javno događanje u smislu ove Odluke je javni skup i drugi oblik okupljanja radi organiziranja 

razonode, zabavnih i sportskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru 

za stanovništvo i goste, tijekom čega postoji mogućnost prekoračenja najviših dopuštenih razina 

buke propisanih Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, 

vrijeme i mjesto nastanka (Narodne novine br. 143/21).  

 
Članak 3. 

Lokacije na kojima je moguće održavanje javnih događanja na području Grada Omiša su 

javne površine i drugi prostori javnog i privatnog upravitelja koje imaju javnu funkciju ili 

gospodarsku djelatnost povezanu s javnim potrebama u:  

a) naselju Omiš 
- Trgovi u staroj povijesnoj jezgri  
- Park hrvatskih branitelja 
- Gradska plaža Punta 
- Trg kralja Tomislava 
- Trg kneza Miroslava 
- Sportski centar Punta 
- Ulica Obala gusara (južni dio) 
- Ulica u luci 
- Staro groblje Omiš 
- Kompleks tvrđave Peovica 
- Gradska plaža Brzet  
- Sportsko igralište Nemira 



- Sportsko igralište Planovo 
- Park don Frane Bulića 
- Vukovarska ulica (veliko parkiralište) 
- Četvrt Omiške bojne - Nogometni stadion A.Marušić Ferata i Gradska sportska dvorana Ribnjak  
- Gradska plaža Ribnjak 
- Trg Sv. Petra. 
 

b) ostalim naseljima: 
- mjesna i školska sportska polivalentna igrališta 
- površine u funkciji parkirališta za više od 30 osobnih vozila 
- mjesni domovi i  javne površine uz mjesne domove 
- površine uz spomenike kulture ili prirodne baštine u javnoj uporabi (svetišta, vidikovci, pozornice, 
utvrde, izletišta, rive, spomen-prostori i sl.) i uređena kupališta 
- javne površine u manjim naseljima ili dijelovima naselja na kojima se uobičajeno okupljaju 
mještani u većem broju. 

 
Članak 4. 

 
Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika javnih događanja su svi pristupni prometni pravci, 

ulice i ceste za automobile i pješake do područja iz članka 3. ove Odluke koji nisu u to vrijeme 
propisno zatvoreni znakovima ili pod regulacijom prometa od strane ovlaštenih službenih osoba. 

 
Članak 5. 

 
U slučaju zaštite javnog interesa ili drugog opravdanog i nepredviđenog razloga, 

gradonačelnik Grada Omiša može proširiti ili suziti područja iz članka 3. ove Odluke ako za to 

postoji odgovarajuće mišljenje drugog javnopravnog tijela. 

 
Članak 6. 

 
 Organizator javnog događanja o namjeri njegovog održavanja pravodobno obavještava 
nadležno upravno tijelo Grada Omiša.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku Gada 

Omiša“.  

 
 
                                                                                                                Predsjednik  
                                                                                                   Gradskog vijeća Grada Omiša  
 
                                                                                                          Zvonko Močić, dr.med. 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
2. Upravni odjel za KSD, UP i ZO Grada Omiša, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grad Omiša, 
4. Službeni glasnik Grada Omiša i Službene mrežne stranice Grada Omiša, 
5. Pismohrana.  

 
 
 



           REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                      GRAD OMIŠ                                                                                            
                    Gradonačelnik 
 
KLASA:  335-01/23-01/02 
URBROJ: 2181-7-04/1-23-1 
Omiš, 19. srpnja  2023.g. 
 
 
 
 
 Na  temelju odredbi članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09.,  9/10., 
2/13., 10/13., 1/18., 8/18. i 2/21.) i članka 54. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša (Službeni 
glasnik Grada Omiša br. 6/09., 1/18., 8/18. i 2/21), u svezi s odredbama članka 10. Zakona o zaštiti od buke 
(„Narodne novine „ broj: 30/09., 55/13., 153/13., 41/16., 114/18. i 14/21.), u predmetu zaštite od buke, 
gradonačelnik Grada Omiša  donosi 
 
 

Z A K LJ U Č AK 
 

 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o lokacijama na kojima je moguće prekoračiti dopuštene razine 

buke tijekom održavanja javnih događanja, te se predlaže njeno usvajanje i donošenje u 
sadržaju i obliku koji prileži ovom zaključku pod KLASA: 335-01/23-01/02 URBROJ: 2181-7-04/1-
23-2. 
 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Đeki Stanić, pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša. 

 
 
 
                                                                                
                                                                                                                     GRADONAČELNIK 
 
 
                                                                                                                 Ivo Tomasović, dipl.oec. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša, 
3. Upravni odjel za KSD, UP i ZO Grada Omiša, 
4. Pismohrana /04/  

 
  



 
Obrazloženje 

 
 
Odluka se donosi na temelju članka 10. Zakona o zaštiti od buke (NN br. 30/09, 55/13 , 153/13, 
41/16, 114/18 i 14/21).  
 
U članku 10. Zakona o zaštiti od buke određeno je da se radi zadovoljavanja potreba za 
održavanjem javnih skupova i organiziranja razonode, zabavnih i sportskih priredbi i drugih 
aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste, kada postoji mogućnost 
prekoračenja dopuštenih razina buke, jedinice lokalne samouprave odlukom predstavničkog tijela 
određuju ulice, dijelove ulica i naselja, trgove i druge lokacije u kojima je moguće prekoračiti 
dopuštene razine buke. Istom odlukom određuju se i putovi za dolaženje i odlaženje sudionika 
navedenih događanja. 
Zakonom o zaštiti od buke određeno je da se utvrđuju mjere u cilju izbjegavanja, sprječavanja ili 
smanjivanja štetnih učinaka na zdravlje ljudi koje uzrokuje buka u okolišu, uključujući i smetanje 
bukom. Buka štetna za zdravlje ljudi jest svaki zvuk koji prekoračuje propisane najviše dopuštene 
razine s obzirom na vrstu izvora buke, mjesto i vrijeme nastanka. 
 
Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto 
nastanka (Narodne novine br. 143/21) za predmetno interesantno  određuje između ostalog: 
- Izvor buke jest svaki stroj, uređaj, instalacija, postrojenje, tehnološki postupak, cestovni promet, 
pružni promet, zračni promet, vodni promet, kao i buka industrijskih pogona i postrojenja, 
elektroakustički uređaj za emitiranje glazbe i govora. Izvorima buke smatraju se i cjeline kao 
nepokretni i pokretni objekti te otvoreni i zatvoreni prostori za rekreaciju, igru, ples, predstave, 
koncerte, slušanje glazbe i sl. 
- Boravišni prostor jest svaki otvoreni i zatvoreni prostor u kojem ljudi borave trajno ili privremeno. 
- Imisijska razina buke je ocjenska razina buke na mjestu na kojem se ocjenjuje razina buke. 
- Najviše dopuštene ocjenske razine buke u otvorenom prostoru utvrđene su u Tablici 1. ovoga 
stavka. 

Zona 
buke 

Namjena prostora 

Najviše dopuštene ocjenske 
razine buke LR,Aeq / dB(A) 

Lday Levening Lnight Lden 

1. 

Zona zaštićenih tihih područja namijenjena odmoru i oporavku uključujući 
nacionalni park, posebni rezervat, park prirode, regionalni park, spomenik 
prirode, značajni krajobraz, park-šuma, spomenik parkovne arhitekture, tiha 
područja izvan naseljenog područja 

50 45 40 50 

2. 
Zona namijenjena stalnom stanovanju i/ili boravku, tiha područja unutar 
naseljenog područja 

55 55 40 56 

3. Zona mješovite, pretežito stambene namjene 55 55 45 57 

4. 
Zona mješovite, pretežito poslovne namjene sa stanovanjem, sa povremenim 
stanovanjem, pretežito poljoprivredna gospodarstva 

65 65 50 66 

5. 

Zona gospodarske namjene pretežito zanatske. 

Zona poslovne pretežito uslužne, trgovačke te trgovačke ili 
komunalno-servisne namjene. 

Zona ugostiteljsko turističke namjene uključujući hotele, turističko naselje, kamp, ugostiteljski 
pojedinačni objekti s pratećim sadržajima. 

Zone sportsko rekreacijske namjene na kopnu uključujući golf igralište, jahački centar, 

hipodrom, centar za zimske športove, teniski centar, sportski centar – kupališta. 
Zone sportsko rekreacijske namjene na moru i rijekama uključujući uređena kupalište, centre za 

vodene sportove. 

Zone luka nautičkog turizma uključujući sidrište, odlagalište plovnih objekata, suha marina, 

marina. 

65 65 55 67 

6. 

Zona gospodarske namjene pretežito proizvodne industrijske djelatnosti. 

Zone morskih luka državnog značaja na bitne djelatnosti, zone morskih luka osobitog 

međunarodnog gospodarskog značaja, zone morskih luka županijskog značaja. 
Zone riječnih luka od državnog i županijskog značaja. 

Razina buke koja potječe od 
izvora buke unutar ove zone a 
na granici s najbližom zonom 



1, 2, 3 ili 4 u kojoj se očekuju 
najviše imisijske razine buke, 
buka ne smije prelaziti 
dopuštene razine buke na 
granici zone 1, 2, 3 ili 4. 

- Vrijednosti navedene u Tablici 1. iz stavka 1. ovoga članka odnose se na ukupnu razinu buke 
imisije od svih postojećih i planiranih izvora buke zajedno. 
- Zone iz Tablice 1. iz stavka 1. ovoga članka određuju se na temelju dokumenata prostornog 
uređenja. 

- Buka koja se javlja od nepokretnih i pokretnih izvora na otvorenim i u zatvorenim prostorima 
namijenjenim za igru, ples, predstave, koncerte, slušanje glazbe i zabavu ako iste obavljaju pravne 
i fizičke osobe kao svoju stalnu registriranu djelatnost, zajedno s na njih vezanim prometom ne 
smije prijeći razine buke određene u člancima 4., 5., 7., 8. i 10. ovoga Pravilnika. 
- Zahtjevi iz stavka 1. ovoga članka ne odnose se na održavanje manifestacija kao što su javni 
skupovi, organiziranje razonode, zabavnih i drugih aktivnosti na zatvorenom ili otvorenom prostoru 
sukladno posebnim odlukama predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave. 
- Objekti u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost ili pružaju ugostiteljske usluge, a u kojima 
propisom kojim se uređuju minimalni uvjeti nije kao obveza predviđena glazba, može se u 
zatvorenom prostoru izvoditi samo glazba ugođaja najviše ekvivalentne razine 65 dB(A). 
- Objekti koji rade noću, u kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost ili pružaju ugostiteljske usluge, 
a u kojima je propisom kojim se uređuju minimalni uvjeti predviđena glazba, dopušteno je izvoditi 
glazbu do razine buke najviše do razine LA,eq = 90 dB(A), srednje vršne razine LA,01 = 100 dB(A). 
 
Troškovi primjene ove Odluke odnose se na postupanja nadležnih upravnih tijela i osiguravaju se 
u proračunu Grada Omiša. 
 
U postupku donošenja akta provodi se savjetovanje s javnošću. Osnovni cilj savjetovanja s 
javnošću je dobivanje povratnih informacija od zainteresirane javnosti u svezi rješenja predloženih 
u Nacrtu prijedloga Odluke. Izvješće o provedenom savjetovanju sastavni je dio ovog obrazloženja. 
 
 

PREDLAGATELJ 
 
 
 



 
 

OBRAZAC 
Izvješće o sudjelovanju javnosti u internetskom savjetovanju o nacrtu prijedloga odluke ili drugog općeg akta 

Naziv nacrta odluke ili drugog općeg akta o 

kojem se provodi savjetovanje 
Nacrt prijedloga: KLASA:335-01/23-01/02 

Odluka o lokacijama na kojima je moguće prekoračiti dopuštene razine 

buke tijekom održavanja javnih događanja 

Naziv gradskog upravnog tijela nadležnog 

za izradu nacrta 
Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša 

Razdoblje internetskog savjetovanja 

(početak i završetak) i e-mail adresa za 

dostavu ovog obrasca 

19.07.2023.g. − 18.08.2023.g.  u 12,00 sati 

drustveno@omis.hr  

Ime i prezime osobe, odnosno naziv 

predstavnika zainteresirane javnosti 

(udruge, ustanove i sl.) koja daje svoje 

mišljenje, primjedbe i prijedloge na 

predloženi nacrt akta 

(dopušta se obradu osobnih podataka) 

 

Interes, odnosno kategorija i brojnost 

korisnika koje predstavljate 

 

 

Načelne primjedbe i prijedlozi na 

predloženi nacrt akta s obrazloženjem 

 

 

 

Primjedbe i prijedlozi na pojedine članke 

predloženog nacrta s obrazloženjem  

 

Ime i prezime osobe (ili osoba) koja je 

sastavljala primjedbe ili osobe ovlaštene za 

predstavljanje predstavnika zainteresirane 

javnosti 

 

E-mail ili drugi podaci za kontakt  

Datum dostavljanja  

Potpis  

Jeste li suglasni da se ovaj obrazac s 

imenom/nazivom sudionika savjetovanja 

objavi na web stranici Grada Omiša? 

 

IZVJEŠĆE PREDLAGATELJA 

Izvjestitelj: Đeki Stanić 

Nadnevak: 21.kolovoza 2023.g. 

Poziv za savjetovanje objavljen je na službenim mrežnim stranicama 

Grada Omiša: https://omis.hr/javna-savjetovanja/ . 

U roku otvorenom za prijedloge i primjedbe koji je održan sukladno 

pozivu izrađivač nacrta akta nije primio niti jedno očitovanje 

zainteresirane javnosti.  

mailto:drustveno@omis.hr
https://omis.hr/javna-savjetovanja/

